



## Handelshof Management GmbH / Produktinformationen

Achtung: Nur für internen Gebrauch,  
zur Überprüfung der Angaben auf der Produktverpackung

**HH-Art-Nr.:** 244697      **Bezeichnung:** WINDEL WEIHNACHTS TASSE

**Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:**

Mischung aus Vollmilchschokolade und Milchschokolade gefüllt mit Candy Creme

**Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:**

Windel GmbH

**Adresse:** Hafeningstr. 6, 49090 Osnabrück

**Hersteller:** Windel GmbH

**B/L/H in cm:** 7.5 / 11.0 / 24.0

**Bruttogewicht in kg:** 0,36500

**Nettofüllmenge:** 102,00000 Gramm

**Abtropfgewicht:**

**Zutaten:** Zutaten: Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Glukose-Fruktose-Sirup, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, pflanzliches Fett (Ölpalme), Emulgatoren: SOJALECITHINE, Sonnenblumenlecithine; BUTTERFETT, SÜSSMOLKENPULVER, GERSTENMALZEXTRAKT, hydrolisiertes MILCHEIWEISS, Kakaopulver (stark entölt), natürliches Aroma, Salz. Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten und Ei enthalten.

**Nährwerte\*:**

Kohlenhydrate	ungefähr (~)	59,00000 Gramm	unprepared
Energie	ungefähr (~)	524,00000 Kilokalorien	unprepared
Energie	ungefähr (~)	2189,00000 Kilojoule	unprepared
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	ungefähr (~)	17,00000 Gramm	unprepared
Fett	ungefähr (~)	29,00000 Gramm	unprepared
Eiweiß	ungefähr (~)	6,00000 Gramm	unprepared
Salz	ungefähr (~)	0,25000 Gramm	unprepared
Kohlenhydrate, davon Zucker	ungefähr (~)	57,00000 Gramm	unprepared

\*Nährwerte pro 100 GR. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

**Legende:** ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe  
 exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe  
 kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5)  
 prepared - Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde)  
 unprepared - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts

**Allergene:**

Kann Spuren enthalten von	Eier und Eierzeugnisse
Enthält	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)
Kann Spuren enthalten von	Nüsse und Nusserzeugnisse
Kann Spuren enthalten von	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Enthält	Soja und Sojaerzeugnisse
Enthält	Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)
Enthält	Milchzucker (Laktose)
Kann Spuren enthalten von	Mandeln und Mandelerzeugnisse

**Zusatzstoffe:**

Enthält	Emulgator (EMULSIFIER)
Enthält	Aroma / Aromen (ARO)
Enthält	Polyglycerin-Polyricinoleat (E476)

---

**Aufbewahrungsart:**

**Zubereitungsart:**

**Zubereitungsanweisung:**

**MHD:** MHD auf der Verpackung

**Alkoholgehalt (%):**

**Herkunftsangaben:**

**Ort der Geburt/Aufzucht/Schlachtung:**

/ /

**Fangzone/Fangmethode/Produktionsmethode:**

/ /